
Protokół nr 28 /2013 
 

z wspólnego posiedzenia KOMISJI w dniu 7  października    2013  roku w godz.15
00

 do 16
15 

w sali Gminnego Centrum Kultury  Sportu  Turystyki i Rekreacji w Poniecu. 

___________________________________________________________________________ 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

 Rewizyjnej, 

 Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Budżetu 

i Rolnictwa 

 Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich, 

oraz: 

 Przewodniczący Rady  Miejskiej                                       Jerzy               Kusz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 Przedstawicielka  prasy lokalnej                                        Gabriela          Ratajczak 

                                                                                                                                                    

Przewodniczący Komisji Andrzej Zieliński dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia, 

powitał  przybyłych członków komisji i zaproszonych gości. Poinformował, że otrzymał 

upoważnienie przewodniczących komisji do prowadzenia wspólnego posiedzenia komisji.  

Stwierdził,  że tematem wspólnego posiedzenia komisji jest zaopiniowanie materiałów na  

XXXII sesję  dotyczących projektów uchwał w sprawach : 

 

1. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pamiątkowego medalu „Zasłużony dla 

Gminy Poniec”. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy 

Poniec na lata 2013-2032, 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2013. 

4. Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu, 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/120/2008 Rady Miejskiej w 

Poniecu z dnia 15 lutego 2008 r. w sprawie: zarządzenia poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa. 

6. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Poniec z organizacjami 

pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami  organizacyjnymi 

działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 

w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 

wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 

obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami  

jednostek samorządu terytorialnego. 

7.   Wolne głosy i wnioski. 

 

Przystąpiono do omawiania  poszczególnych  punktów. 
 

Ad. 1  Projekt  uchwały w sprawie ustanowienia pamiątkowego medalu  

„Zasłużony dla Gminy Poniec”. 
 

Sekretarz Gminy  Marcin Pazdaj  omawiając  projekt uchwały poinformował, że  

w związku ze zgłoszoną  inicjatywą nagradzania osób szczególnie  zasłużonych dla  Gminy 

Poniec osoby,  te będą  nagradzane pamiątkowym medalem „ Zasłużony dla Gminy Poniec”. 
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Wyjaśnił, kto może składać wniosek oraz jakim osobom może być nadawany  medal. 

 

Radny Dariusz Kieliś  stwierdził, że wśród wymienionych,  uprawnionych podmiotów do 

składania wniosków  zabrakło Zarządu Osiedla. 

 

Radna Aneta  Wrotyńska  zwróciła się z zapytaniem  czy  mieszkańcy składający wniosek 

o nadanie medalu muszą być zrzeszeni. 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  udzielając wyjaśnień na zgłoszone zapytania 

poinformował, że : 

-  Zarząd Osiedla będzie uwzględniony w wykazie osób uprawnionych do składania  

    wniosków o nadanie medalu, 

-  mieszkańcy składający wniosek nie muszą być zrzeszeni. 

 

Członkowie komisji po przedyskutowaniu  przyjęli  projekt uchwały w sprawie  

ustanowienia pamiątkowego medalu  „Zasłużony dla Gminy Poniec”. 

 

Ad. 2 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla gminy Poniec na lata 2013-2032. 

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla gminy Poniec na lata 2013-2032. 

Poinformował, że w związku z przeprowadzeniem przetargu na budowę hali widowisko- 

sportowej  zmienia się wartość zadania „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Poniecu” i 

limity zobowiązań na poszczególne lata realizacji. Zmiana przewiduje również przesunięcia 

realizacji zadania „Przebudowa nawierzchni Rynku w Poniecu” o 2 lata przy zachowaniu 

wcześniej określonej wartości zadania.  

 

Radny Jerzy Kusz   nawiązując do przeniesienia środków na budowę hali widowisko-

sportowej zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest  procedura przetargowa. 

 

Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski  udzielając wyjaśnień na zgłoszone zapytanie 

poinformował, że  oferta przetargowa jest badana  pod względem formalnym. W przypadku 

gdy następny oferent udowodni, że  wybrana oferta jest niezgodna z obowiązującymi 

przepisami to  wybrana oferta będzie musiała być odrzucona. 

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak  poinformował, że do przetargu przystąpiło 13 

firm. Środki na budowę hali widowiskowo – sportowej muszą być zabezpieczone  w 

budżecie, w przeciwnym razie  Burmistrz nie mógłby podpisać umowy. 

Radna Aneta Wrotyńska zwróciła się z zapytaniem  w jakim terminie zostanie zakończona 

procedura przetargowa biorąc pod uwagę  zgłoszone odwołania. 

 

Inspektor Zdzisław Ambroży  odpowiadając na zgłoszone zapytanie poinformował, że  

jeśli zostaną zgłoszone  odwołania to  termin wydłuży się do 2-ch miesięcy, a jeśli nie,  to  

do końca miesiąca października  br. zostanie zakończona procedura przetargowa. 
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Radny Stanisław Machowski  zapytał  jaka była różnica między najniższą, a najwyższą 

ofertą na budowę hali widowiskowo – sportowej w Poniecu. 

 

Zastępca Burmistrza Eugeniusz Nowak  poinformował, że  w przeprowadzonym przetargu  

brało udział 13 firm -  wartość najniższej oferty  wynosi ok. 4 milionów  złotych, a 

najdroższej ponad 6 milionów  złotych. 

 

Członkowie komisji przyjęli projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla gminy Poniec na lata 2013-2032.     

 

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 

2013. 

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie zmian   w uchwale budżetowej na 2013 rok, które przedstawiają się następująco  w 

planie dochodów i wydatków. 

Zmiany wydatków 

Dział 801 i rozdziały 85401 i 85415 

Proponuje się dokonać zmian w planie wydatków jednostek oświatowych i Gminnego 

Zespołu Obsługi Szkół dostosowujące wydatki do przewidywanych potrzeb do końca roku. 

Zwiększenie wydatków w tym zakresie o 55.103 zł. jest uzasadnione między innymi 

zwiększeniem w Szkole Podstawowej w Poniecu z dwóch do trzech liczby klas pierwszych, 

koniecznością zatrudnienia dodatkowo dwóch „pomocy nauczyciela”, zwiększeniem godzin 

ponadwymiarowych z powodu zakończenia projektu „indywidualizacja nauczania w klasach 

I-III”, zwiększeniem ilości wydanych orzeczeń o konieczności nauczania specjalnego, 

koniecznością wypłaty niezaplanowanej odprawy emerytalnej nauczycielowi. 

Rozdział  85111 

W odpowiedzi na wniosek Starosty Gostyńskiego o pomoc finansową w spłacie ujemnego 

wyniku  Szpitala w Gostyniu, proponuje się zaplanować na ten cel 79.360 zł. co stanowi 10 

zł. od 1 mieszkańca Gminy Poniec. 

Rozdziały 85154 i 85412 

Proponuje się zmienić plan wydatków na realizację programu przeciwdziałania 

alkoholizmowi przenosząc niewykorzystane w ramach „Zielonych Wakacji” środki na 

działalność świetlic środowiskowych. 

Dział 852 

Proponuje się dokonać zmian w planie wydatków OPS dostosowujących go do 

przewidywanych potrzeb.  Uwolnione w ten sposób 8.268 zł. proponuje się przeznaczyć na 

wyżej wskazane dodatkowe wydatki budżetu. 

Razem zmiana planu wydatków – plus 126.195 zł. 

Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie wydatków. 

 

W dyskusji  radna Aneta Wrotyńska   w odniesieniu do działu  801  zwróciła się z 

zapytaniem kto weryfikuje  osoby, które mogą   być  pomocą nauczyciela.  

 

Radna Ewa Kończak  zwróciła się z zapytaniem jaka jest liczebność klas pierwszych w 

Szkole Podstawowej w Poniecu skoro  zamiast dwóch są trzy klasy pierwsze. 
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Zastępca Burmistrza  Eugeniusz Nowak  udzielając wyjaśnień poinformował, że  

- dyrektor szkoły jest osobą odpowiedzialną w szkole za zatrudnienie i weryfikację  

   pracowników. Pomoc nauczyciela jest to pomoc  prowadzona w klasie 4 i 5  dla dzieci 

   z  zespołem aspergera. Pomoc nauczyciela sprawdza się i spełnia swoją funkcję, jest  

   prowadzona  zgodnie z Kodeksem Pracy a nie w ramach  Karty  Nauczyciela, co powoduje 

   niższe koszty zatrudnienia, 

-  w przypadku zachowania dwóch klas  liczba uczniów wynosiły 30 dzieci, a w tak licznych  

   klasach występują trudności w  przeprowadzeniu zajęć ruchowych. 

 

Członkowie komisji przyjęli projekt  uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej 

na 2013 rok. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu.. 

 

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski   przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu, poinformował, że  

pismem z dnia 9 września 2013 r. Starosta Gostyński zwrócił się z prośbą o udzielenie 

pomocy finansowej na pokrycie ujemnego wyniku finansowego SPZOZ za rok 2012 r. 

Ujemny wynik na podstawie sprawozdania finansowego szpitala oszacowano na 

kwotę 970 988,41 zł. Po dokonanych analizach finansowych postanowiono o pokryciu 

tego deficytu. Środki będą pochodziły z Powiatu (kwota 210 000,00 zł) oraz z 

budżetów samorządów (10 zł od mieszkańca każdej gminy). Na podstawie wyliczeń 

dotyczących Gminy Poniec ustalono kwotę 79.360,- zł.  

Skarbnik Gminy poinformował, że  o konieczności podjęcia oddzielnej  uchwały 

upoważniającej Pana Burmistrza do udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Gostyńskiemu – wynika to z ustawy o finansach publicznych. 
 

Zastępca Burmistrza Ponieca Eugeniusz  Nowak poinformował,  że  sytuacja szpitali na 

szczeblu powiatowym jest trudna, w podobnej sytuacji jest szpital w Gostyniu  posiadający 

ujemny wynik finansowy.  Przyczyną zadłużenia jest zakup karetek pogotowia. Starosta 

Powiatu  zwrócił się z pismem do Burmistrza Ponieca  z prośbą  o pomoc  finansową. 

Starosta Powiatu zapewnią, że w przyszłym roku  środki wrócą do gminy  w postaci  

remontów  wykonanych na drogach powiatowych. 

 

Radny Stanisław Machowski  wyraził obawę czy na pewno środki wróca do Ponieca 

ponieważ w latach poprzednich  środki otrzymały inne gminy – Gmina Borek i Gmina 

Krobia. 

 

Radny Dariusz Kieliś stwierdził, że z popełnionych błędów należy wyciągać  wnioski bo  

konsekwencje błędnych decyzji występować będą  w latach następnych.  Jest to igranie na 

naszych uczuciach. Powiat nie pierwszy raz zwraca się do naszej gminy o pomoc finansową. 

 

Członkowie komisji  przyjęli  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały   

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu. 

 

Ad.5  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/120/2008 Rady Miejskiej w 

Poniecu z dnia 15 lutego 2008 r. w sprawie: zarządzenia poboru podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa. 
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Sekretarz  Gminy  Marcin  Pazdaj  przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem 

poinformował  że zmiana inkasenta dotyczy wsi Miechcin,  spowodowana jest  powierzeniem 

mandatu radnego Pani Barbarze Mendyka. Zgodnie z obowiązującymi przepisami radny nie 

może być inkasentem podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

 

Członkowie komisji  przyjęli  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr 

XIV/120/2008 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 15 lutego 2008 r. w sprawie: zarządzenia 

poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa. 

 

Ad.6 Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Poniec z organizacjami 

pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami  organizacyjnymi działającymi 

na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków 

wyznaniowych oraz gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują 

prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 

Inspektor Piotr Kaźmierczak przedstawiając projekt uchwały poinformował, że  ustawa o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 2003 roku nakłada na organy jednostki  

samorządu terytorialnego  obowiązek współpracy  z organizacjami pozarządowymi. Nakłada 

także obowiązek tworzenia  rocznego programu współpracy określającego cele  oraz zadania 

jakie gmina  będzie realizować w danym roku.  Ustawodawca nie dokonał zmian w 

przepisach,  dlatego projekt programu na rok 2014 nie ulega zmianie. 

Planowane środki finansowe na ten cel w roku 2014 będą wynosić 67.000 złotych. 

 

Członkowie komisji  przyjęli  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały  w sprawie  

programu współpracy Gminy Poniec z organizacjami pozarządowymi oraz osobami 

prawnymi i jednostkami  organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 

Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Ad.7 Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Marcin Stróżyński zwrócił się z zapytaniem czy w nowej  hali widowiskowo 

sportowej jest przewidziana  ścianka wspinaczkowa 

 

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  poinformował, że  w projekcie nie została uwzględniona  

ścianka wspinaczkowa  z uwagi na techniczne możliwości  - planowaną budowę pietra. 

 

Radna Aneta  Wrotyńska  zwróciła się z zapytaniem ile  jest zaplanowanych szatni, czy 

będą oddzielne dla uczniów Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum oraz czy będzie 

salka do gimnastyki i  fitnesu. 
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Zastępca Burmistrza  Eugeniusz Nowak   udzielając wyjaśnień na zgłoszone zapytanie 

poinformował, że   przewidziane są  dwie  oddzielne szatnie dla Szkoły Podstawowej i   dwie 

oddzielne szatnie dla Publicznego Gimnazjum w Poniecu. Zaplanowana jest salka  z 

przeznaczeniem dla  gimnastyki i fitnesu. 

 

Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Zieliński  w związku z wyczerpaniem porządku  

posiedzenia podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w   posiedzeniu komisji. 
 
Protokółowała                                                                            Przewodniczący   Komisji 

Radomiła Repak                                                                             Andrzej Zieliński                                                               

 

 


